
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Eduskunnan  maa- ja metsätalousvaliokunta Asiantuntijalausunto  1 

 16.10.2020 KAA 9/2019 

  

 

 

 

Viite: KAA 9/2019 vp  
 
LAKIALOITE AVOHAKKUIDEN LOPETTAMISEKSI VALTION MAILLA 

 
Maa- ja metsätalousvaliokunta on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä 
(TEM) lausuntoa lakialoitteesta avohakkuiden lopettamisesksi valtion 
mailla.  
 
Esityksen tavoitteena on muuttaa valtion metsien käyttöön liittyvää lain-
säädäntöä siten, että valtion omistamilla alueilla ei jatkossa olisi pää-
sääntöisesti sallittua suorittaa metsälaissa tarkoitettuja uudistushakkuita. 
Käytännössä muutos tarkoittaisi siirtymistä avohakkuista ja kasvatus-
hakkuista jatkuvapeitteisen metsänkasvatuksen menetelmiin.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että avohakkuita ei tule rajata pois 
Metsähallituksen metsänkäsittelymenetelmien keinovalikoimasta.  
 
Metsävarojen riittävyyden ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen 
sekä ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen ovat olennainen 
osa valtion metsien kestävää hoitoa ja käyttöä. Kestävä metsätalous 
koostuu taloudellisen, ekologisen, sosiaalisen ja kulttuurisen kestävyy-
den ulottuvuuksista. Metsähallituksen metsätalouden toiminnan perus-
teina ovat luonnonvarasuunnittelu, alue-ekologinen suunnittelu sekä 
operatiivinen metsäsuunnittelu ohjeistuksineen.  
 
Metsähallituksella on käytössä erilaisia metsänkäsittelymenetelmiä, 
joista avohakkuut ovat vain yksi menetelmä. Keskimääräinen uudistus-
alan koko on Etelä-Suomessa vajaat kaksi hehtaaria ja Pohjois-Suo-
messa liki neljä hehtaaria. Uudistusalat rajataan maastoon pinnanmuo-
tojen mukaan maisemaan sopiviksi. Arvokkaat luontokohteet, kuten 
pienvesien ympäristöt, rehevät lehdot ja harjujen paahdeympäristöt, jä-
tetään aina käsittelyn ulkopuolelle.   
 
Peitteellinen metsätalous on jo ollut osa Metsähallituksen toimintaa, 
mutta tarvitsemme lisää tietoa siitä, miten laajoilla alueilla harjoitettu 
peitteellinen metsänkasvatus vaikuttaa monimuotoisuuteen, hiilensidon-
taan, tuhonkestävyyteen ja metsätalouden kannattavuuteen. Metsähalli-
tus onkin perustanut kolme 5 000 hehtaarin kokoista jatkuvan kasvatuk-
sen havaintoaluetta eri puolille Suomea. Tavoitteena on kartuttaa käy-
tännön kokemusta peitteisen metsätalouden harjoittamisesta laajoilla 
alueilla, myös menetelmälle haastavissa olosuhteissa.   
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